
     
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 03.06.2021 №1664-п 

 

О внесении изменений в постановление Брянской 
городской администрации от 17.02.2021 №372-п                     
«Об утверждении порядка привлечения                                        
и использования денежных средств на организацию                         
и проведение общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам решений                            
о предоставлении (об отказе в предоставлении) 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, разрешения                               
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» 

 

Руководствуясь статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3          
«Об общих принципах организации местного самоуправления                        
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 
№ 137 «О принятии Положения о порядке проведения общественных 
обсуждений публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории города Брянска», постановлением Брянской 
городской администрации от 12.02.2021 №354-п «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка», постановлением Брянской городской администрации 
от 11.02.2021 №352-п «Об утверждении административного регламента     



 

 

2

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации               
от 17.02.2021 №372-п «Об утверждении порядка привлечения                          
и использования денежных средств на организацию и проведение 
общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам 
решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» следующие изменения: 

- после пункта 3 дополнить постановление пунктами 3¹, 3² 
следующего содержания:  

«3¹. Настоящее постановление не распространяет свое действие                
на зарегистрированные заявления о предоставлении разрешения                         
на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, разрешения на отклонение                           
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства до вступления в силу данного 
нормативного правового акта»; 

3². В случае снятия с рассмотрения заявления заинтересованным 
лицом возврат ранее уплаченных денежных средств на организацию                          
и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний                     
по проектам решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства возможен                      
по письменному обращению заявителя о возврате денежных средств                 
(в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявления на расчетный счет, 
указанный в заявлении), только до официального опубликования решения 
о назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) по 
проектам решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 



 

 

3

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации Холину М.Э. 

Глава администрации               А.Н. Макаров 

 


